1

中国卫生信息与健康医疗大数据学会
中 国 信 息 通 信 研 究 院

卫信学会专函〔2018〕36号

关于召开中国卫生健康互联网+远程医疗

学术技术大会的通知

远程医疗专委会各成员单位、互联网+远程医疗联盟各会员单位，各

有关单位：

近年来，我国数字经济快速发展，信息通信技术与医疗健康服务

融合发展已全面展开，健康中国战略已上升为国家战略。在国务院印

发的健康中国 2030、健康医疗大数据、人口健康信息化、互联网+、

人工智能发展规划及指导文件中，以及国家卫生健康委员会发布的

《互联网诊疗管理办法（试行）》、《互联网医院管理办法（试行）》、

《远程医疗服务管理规范（试行）》文件中，明确指出推进互联网+、

大数据、人工智能、物联网、云计算等信息技术在医疗健康服务中的

应用与融合。医疗健康产业数字化、智能化、网络化变革，将成为深

化医疗健康改革与发展的重要支撑，助力健康中国建设。智慧医疗迎

来产业发展新机遇，驱动医疗健康产业发展新变革，行业规范健康发

展进入新窗口。

为贯彻落实健康中国战略相关政策与指导，加强行业交流、促进

产业发展，探讨行业新机遇、新变革、新窗口下，产业发展未来、行

业发展变量，以及由此带来的机制、管理、模式、理念和创新的冲击。

2

中国卫生信息与健康医疗大数据学会、中国信息通信研究院定于 12

月 21-23 日在北京举办“中国卫生健康互联网+远程医疗学术技术大

会”，大会将邀请主管部门领导、行业专家、医院领导、行业领秀及

产业相关人员出席大会，解读国家政策规划、总结年度发展趋势、展

望产业未来、分享管理与实践成果和经验。现将有关事宜通知如下：

一、 大会组织

（一） 主办单位。

中国卫生信息与健康医疗大数据学会

中国信息通信研究院

（二） 承办单位。

中国卫生信息与健康医疗大数据学会远程医疗信息化专委会

中国卫生健康互联网+远程医疗联盟

二、 大会时间、地点

（一） 会议时间。12 月 21日-23 日，21 日 14:00-20:00 报到

注册。

（二） 会议及报到地点。北京长城饭店  （地址：北京市朝阳

区东三环北路 10 号）

三、 大会主要内容

（一） 主题演讲。围绕卫生健康互联网+远程医疗热点问题邀

请高层领导、知名专家学者进行大会演讲。

（二） 分论坛交流。内容包括：1、医疗健康信息安全论坛；2、

远程医疗系统建设与评估论坛；3、健康医疗云与大数据论坛；4、互

3

联网+医疗新发展论坛；5、5G+医疗论坛；6、医疗人工智能论坛。

（三） 行业相关报告及课题发布。包括:1、我国医院远程医疗

建设现状白皮书（2018年）发布；2、远程医疗信息系统评测结果发

布；3、互联网医疗系统与应用国家工程实验室 2019年开放课题发布。

（四） 成果与技术主题展示。会议期间安排互联网医疗、远程

医疗相关优秀成果与技术展示，促进政、产、学、研、用的交流合作。

（五） 召开中国卫生信息与健康医疗大数据学会远程医疗信

息化专委会全体委员会。

（六） 召开中国卫生健康互联网+远程医疗联盟会员大会。

四、 大会参会人员

（一） 卫生健康行政部门信息化与统计主管领导，信息中心、

远程医学中心领导及管理人员。

（二） 各级各类医疗卫生机构主管信息化工作的领导、远程医

学中心主任、信息中心主任及统计信息部门有关人员。

（三） 各级疾病控制、妇幼保健、卫生监督、血液中心等有关

卫生机构主管领导和信息部门有关人员。

（四） 从事互联网医疗、远程医疗、智慧医疗、卫生统计与信

息技术教学与科研的专家和学者。

（五） 相关产品、开发和技术服务企业，信息化工程设计和咨

询机构管理人员与工程技术人员。

（六） 中国卫生信息与健康医疗大数据学会远程医疗信息化

专业委员会全体委员。

https://m.huodongjia.com/tag/1207/
https://m.huodongjia.com/tag/1304/